



MUNICÍPIO DE FORMIGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA (MG)
SIM - Sistema de Informação Municipal

001/003
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Novembro de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO 83 LTDA	25.731.282/0001-28	36508	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	4,28	15,00	64,20
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO 83 LTDA	25.731.282/0001-28	36508	SUCO PO 240 GRS SABORES DIVER	UN	0,99	90,00	89,10
ADMINISTRACAO GERAL	SUPERMERCADO 83 LTDA	25.731.282/0001-28	36508	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	1,35	48,00	64,80
ADMINISTRACAO GERAL	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	36608	REPARO VALVULA DESCARGA	PC	20,00	2,00	40,00
	JALITA FLORES LTDA (FLORA SEMPRE VIVA)	25.176.025/0001-71	36708	VASO DE FLOR	UN	30,00	1,00	30,00
ADMINISTRACAO GERAL	CAFE FREI COIMBRA LTDA	20.498.044/0001-09	36808	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	5,00	20,00	100,00
	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	36908	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	140,00	2,00	280,00
ADMINISTRACAO GERAL	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0015-09	37008	CARTAO DE NATAL/ANO NOVO	UN	1,50	1.500,00	2.250,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	7,90	10,00	79,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,45	10,00	24,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,89	10,00	18,90
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	DESINFETANTE 2LT	UN	3,80	10,00	38,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	REMOVEDOR DE CERA BASE QUEROSE	LT	6,15	10,00	61,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	1,15	15,00	17,25
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	SABONETE 90 GR	UN	0,98	6,00	5,88
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,90	6,00	35,40
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	REFIL PARA VASO SANITARIO	UN	2,69	10,00	26,90
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	2,65	6,00	15,90
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	LIMPA ALUMINIO	UN	1,15	2,00	2,30
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	FILME DE PVC 30CMX30MTS	UN	1,69	2,00	3,38
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,49	60,00	149,40
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	DETERG LIMPA PISO-O-MADEIRA	LT	4,09	6,00	24,54
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	AGUA SANITARIA	VD	1,62	10,00	16,20
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	ALCOOL GEL 500ML	VD	2,19	4,00	8,76
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	37108	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,82	32,00	58,24
	JALITA FLORES LTDA (FLORA SEMPRE VIVA)	25.176.025/0001-71	37208	VASO DE FLOR	UN	30,00	1,00	30,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	37308	CAPA PARA ENCADERNACAO	FL	0,33	100,00	32,90
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	37308	CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO	FL	0,31	100,00	30,50
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	37308	ESPIRAL DE 09MM	UN	0,06	100,00	5,70
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	37308	ESPIRAL DE 23MM	UN	0,22	60,00	13,30
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	37308	ESPIRAL DE 29MM	UN	0,35	36,00	12,70
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	37408	CARIMBO AUTOMATICO NUMERADOR	UN	160,00	1,00	160,00
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	37508	ENCADERNADORA	UN	385,00	1,00	385,00
ADMINISTRACAO GERAL	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	37608	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	140,00	1,00	140,00
ADMINISTRACAO GERAL	FORMIPAV CONSTRUTORA LTDA	05.336.868/0001-80	37708	SERVICO DE SERRALHERIA	SV	200,00	2,00	400,00
	RODTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	03.988.501/0001-16	37808	PASSAGENS AEREAS	SV	293,52	2,00	587,04
ADMINISTRACAO GERAL	CLUBE CENTENARIO DE FORMIGA	20.498.267/0001-68	38008	ALUGUEL IMOVEL	SV	4.513,86	1,00	4.513,86
ADMINISTRACAO GERAL	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	03.632.499/0001-48	38108	MONITORAMENTO DE ALARME-SERV	SV	110,00	1,00	110,00
ADMINISTRACAO GERAL	SILVIO CARDOSO PINTO	186.640.676-00	38208	SERVICOS EM TELEFONIA	SV	28,50	1,00	28,50



MUNICÍPIO DE FORMIGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA (MG)
SIM - Sistema de Informação Municipal

002/003
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Novembro de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	SILVIO CARDOSO PINTO	186.640.676-00	38208	SERVICOS DE ELETRICISTA	SV	28,50	7,00	199,50
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38308	AGENDA	UN	9,99	34,00	339,66
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	PARAFUSO FENDA 4,2X32MM	UN	0,08	6,00	0,48
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	BUSCHA FISCHER S-06	UN	0,05	6,00	0,30
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	3,18	2,00	6,36
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UN	3,01	1,00	3,01
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	CAIXA SOBREPOR	PC	15,53	1,00	15,53
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	DISJUNTOR 2X16A	PC	23,44	1,00	23,44
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	FIO PARALELO 2X2.50M	MT	1,53	10,00	15,30
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	LAMPADA VELA LISA 40W - 127V	PC	1,72	2,00	3,44
ADMINISTRACAO GERAL	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	38408	FITA ISOLANTE	RL	1,93	1,00	1,93
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	TESOURA GRANDE 16.5 CM	UN	4,24	3,00	12,72
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS	PT	10,49	20,00	209,80
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	MIDIA CD-R	UN	0,79	50,00	39,50
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	BOBINA PARA FAX 216MM X 30M	UN	5,49	4,00	21,96
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	BATERIA 9 VOLTS ALC. ENERGIZER	UN	9,90	2,00	19,80
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	12,49	1,00	12,49
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	REFIL COLA QUENTE GROSSO	UN	0,49	10,00	4,90
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	UMIDIFICADOR DE DEDOS	UN	2,99	2,00	5,98
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,30	5,00	1,50
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,69	4,00	2,76
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	ELASTICO (TIPO GOMINHA 25 GR)	CX	2,49	1,00	2,49
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	MARCA TEXTO, COR VERDE-LIMAO	UN	0,79	10,00	7,90
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	ALMOFADA P/ CARIMBO N§ 2 AZUL	UN	9,99	3,00	29,97
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	ENVELOPE OFICIO S/ TIMBRE	UN	0,04	1.000,00	42,90
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	ESTILETE GRANDE	UN	1,39	4,00	5,56
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	2,99	26,00	77,74
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	FITA IMPRESSORA EPSON FX-2170	UN	15,90	2,00	31,80
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	FORM. CONT. FOLHA DE PAGTO	PT	12,54	1,00	12,54
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	CANETA ESCRITA MEDIA (PRETA)	UN	0,54	50,00	26,90
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	CANETA ESCRITA MEDIA (AZUL)	UN	0,54	50,00	26,90
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	COPIA CHEQUE 190X160MM	BL	1,89	5,00	9,45
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	FONE OUVIDO, PLUG L	UN	13,99	2,00	27,98
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	REGUA EM ACRILICO 30CM	UN	0,39	5,00	1,95
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,99	30,00	59,70
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	38508	MIDIA CD-RW	UN	1,99	20,00	39,80
ADMINISTRACAO GERAL	JOAQUIM SUDARIO FILHO	008.842.606-82	38608	ALUGUEL IMOVEL	SV	435,00	1,00	435,00
ADMINISTRACAO GERAL	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17.404.302/0001-28	38708	PUBLICACAO DIARIO OFICIAL MG	SV	158,20	1,00	158,20
ADMINISTRACAO GERAL	MINASSOFT COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA	05.568.329/0001-77	38808	MEMORIA DDR 512 MB	PC	70,00	1,00	70,00



MUNICÍPIO DE FORMIGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA (MG)
SIM - Sistema de Informação Municipal

003/003
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Novembro de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
ADMINISTRACAO GERAL	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0015-09	38908	SERVICOS POSTAIS E TELEMATICOS	SV	607,90	1,00	607,90	
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL ARANTES & SOUZA LTDA	09.094.214/0001-49	39008	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	5,40	16,00	86,40	
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	39108	GASOLINA COMUM	LT	2,63	664,60	1.746,57	
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	39108	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR	LT	7,97	7,00	55,79	
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	39208	GASOLINA COMUM	LT	2,63	159,46	419,07	
ADMINISTRACAO GERAL	MAX COPY LTDA	03.323.627/0001-71	39308	LOCACAO MAQ. COPIADORA/IMPRES.	SV	841,01	1,00	841,01	
ADMINISTRACAO GERAL	MINASSOFT COMERCIO DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA	05.568.329/0001-77	39408	ASSIST.TECNICA EM INFORMATICA	SV	19,90	12,00	238,80	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	PAO DE NATA (COM DEZ UNIDADES)	PT	1,80	36,00	64,80	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	22,00	8,00	176,00	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	6,50	6,25	40,62	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	TORTA DE CHOCOLATE	KG	15,00	1,30	19,50	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	BOLO FORMIGUEIRO	UN	2,80	2,00	5,60	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	BOLO DE COCO	UN	2,80	2,00	5,60	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	PAO DE QUEIJO C/ PATE	CT	21,80	4,50	98,10	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	REFRIGERANTE DE COLA - 02LTS	UN	3,45	4,00	13,80	
ADMINISTRACAO GERAL	PANIFICADORA SAO VICENTE LTDA	18.306.803/0001-34	39508	REFRIGERANTE GUARANA - 02LTS	UN	3,40	4,00	13,60	
ADMINISTRACAO GERAL	CASA CRUZEIRO VEICULOS LTDA.	16.783.672/0001-50	39608	ANEL DE TRANSMISSAO DA CAIXA	PC	34,72	1,00	34,72	
ADMINISTRACAO GERAL	CASA CRUZEIRO VEICULOS LTDA.	16.783.672/0001-50	39608	SINCRONIZADOR CAIXA DE MARCHA	PC	257,63	1,00	257,63	
ADMINISTRACAO GERAL	CASA CRUZEIRO VEICULOS LTDA.	16.783.672/0001-50	39608	SAPATA APOIO CAIXA MARCHA	PC	60,87	2,00	121,74	
ADMINISTRACAO GERAL	CASA CRUZEIRO VEICULOS LTDA.	16.783.672/0001-50	39608	LANTERNA TRAZEIRA	UN	58,12	1,00	58,12	
ADMINISTRACAO GERAL	SIM-INSTITUTO DE GESTAO FISCAL	25.705.450/0001-00	39708	CONSULTORIA, AUDITORIA, ASSESS	SV	3.761,00	1,00	3.761,00	
Total da Compra									20.627,16